CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

COMUNICADO Nº 08/2023

LISTA DAS INSCRIÇÕES PRELIMINARES DEFERIDAS

A Comissão Eleitoral, nomeada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente de Novo Hamburgo, no uso de suas atribuições legais e, considerando a

Lei Municipal nº 2.822/2015 e a Resolução nº 206, de 31 de março de 2023 do CMDCA/NH,

torna público:

1. Para conhecimento dos interessados, a lista das inscrições preliminares

deferidas do Processo de Escolha dos Membros dos Conselhos Tutelares de

Novo Hamburgo – Mandato 2024/2028, conforme relacionado abaixo:

Aline Gabriele Favero Hannemann
Angélica Silveira Bastos
Bianca Martins da Rosa

Cesar Leandro Hugentobler
Clair Wagner

Cristian Michel Lourenço
Dienifer Monique da Conceição

Evanice de Matos Oliveira
Felipe Antonio Ventre

Geane Ferreira da Silva
Gilmar Osni Dias Maciel

Giovana Guadalupe
João Fernando da Silva Farias

Josiane Maite Vaz
Josiane Regina Schmidt

Josias Benaia Alves da Rosa
Lauci Carlos Moretti Lemes
Luciana Corales Fernandes
Madalena Regina Soares

Mayla Decker Smidt
Michele Marques Neves

​
​Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar Centro NH – Fones (51) 3527-1883 (51) 35271887

​Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com
Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

1/2

http://www.facebook.com/cmdca.nh
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

Micheli Puhl Gomes da Silveira
Morgana Priscila Raaber

Pablo Aguimar dos Santos
Priscila da Silva

Sabrina Cristiane Wildner
Sandra Bender Bota

Sheila Straesser
Vera Lucia Machado Campagnoni

Vitória Francele Larssen

2. É fixado o prazo de 03 (três) dias úteis – do dia 03 a 05 de julho de 2023 -

para o recebimento de impugnações por qualquer cidadão, nos termos do

item 6.8 do Edital 01/2023.

3. As impugnações devem ser feitas por escrito, endereçadas à Comissão

Eleitoral, na sede da Casa dos Conselhos, localizada na Rua David

Canabarro, nº 20, 5º andar, Centro, Novo Hamburgo, no horário de

atendimento das 13h às 16h30min.

NOVO HAMBURGO, aos 30 (trinta) dias do mês de junho de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL

​
​Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar Centro NH – Fones (51) 3527-1883 (51) 35271887

​Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com
Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

2/2

http://www.facebook.com/cmdca.nh
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca